
RAMOS CONTRERAS JACOB 5233188311
14.26 kW 22 de Octubre de 2025

PDBT 679140810145

3,259 kWh prom. $ 16,848

23 3,360 kWh $491

97.09 % BIMESTRE $ 16,357

$101,088.00 MXN $2,948.00 MXN $98,140.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.7 AÑOS 620 W 23 64.4 m 2 36.7 %



Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 21 de Noviembre de 2025

# 20250001182

RAMOS CONTRERAS JACOB  
5233188311

23 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 267,500.00

TOTAL (MXN) $ 267,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 101,088.00 $ 2,948.00 $ 0.00 $ 98,140.00 $ 98,140.00 $ -169,360.00

2 $ 104,120.64 $ 3,036.44 $ 0.00 $ 101,084.20 $ 101,084.20 $ -68,275.80

3 $ 107,244.26 $ 3,127.53 $ 0.00 $ 104,116.73 $ 104,116.73 $ 35,840.93

4 $ 110,461.59 $ 3,221.36 $ 0.00 $ 107,240.23 $ 107,240.23 $ 143,081.15

5 $ 113,775.43 $ 3,318.00 $ 0.00 $ 110,457.43 $ 110,457.43 $ 253,538.59

6 $ 117,188.70 $ 3,417.54 $ 0.00 $ 113,771.16 $ 113,771.16 $ 367,309.75

7 $ 120,704.36 $ 3,520.07 $ 0.00 $ 117,184.29 $ 117,184.29 $ 484,494.04

8 $ 124,325.49 $ 3,625.67 $ 0.00 $ 120,699.82 $ 120,699.82 $ 605,193.86

9 $ 128,055.25 $ 3,734.44 $ 0.00 $ 124,320.82 $ 124,320.82 $ 729,514.68

10 $ 131,896.91 $ 3,846.47 $ 0.00 $ 128,050.44 $ 128,050.44 $ 857,565.12

11 $ 135,853.82 $ 3,961.87 $ 0.00 $ 131,891.95 $ 131,891.95 $ 989,457.07

12 $ 139,929.43 $ 4,080.72 $ 0.00 $ 135,848.71 $ 135,848.71 $ 1,125,305.78

13 $ 144,127.32 $ 4,203.14 $ 0.00 $ 139,924.17 $ 139,924.17 $ 1,265,229.95

14 $ 148,451.14 $ 4,329.24 $ 0.00 $ 144,121.90 $ 144,121.90 $ 1,409,351.85

15 $ 152,904.67 $ 4,459.11 $ 0.00 $ 148,445.56 $ 148,445.56 $ 1,557,797.41

16 $ 157,491.81 $ 4,592.89 $ 0.00 $ 152,898.92 $ 152,898.92 $ 1,710,696.33

17 $ 162,216.56 $ 4,730.67 $ 0.00 $ 157,485.89 $ 157,485.89 $ 1,868,182.22

18 $ 167,083.06 $ 4,872.59 $ 0.00 $ 162,210.47 $ 162,210.47 $ 2,030,392.69

19 $ 172,095.55 $ 5,018.77 $ 0.00 $ 167,076.78 $ 167,076.78 $ 2,197,469.47

20 $ 177,258.42 $ 5,169.34 $ 0.00 $ 172,089.08 $ 172,089.08 $ 2,369,558.55

21 $ 182,576.17 $ 5,324.42 $ 0.00 $ 177,251.76 $ 177,251.76 $ 2,546,810.31

22 $ 188,053.46 $ 5,484.15 $ 0.00 $ 182,569.31 $ 182,569.31 $ 2,729,379.62

23 $ 193,695.06 $ 5,648.67 $ 0.00 $ 188,046.39 $ 188,046.39 $ 2,917,426.01

24 $ 199,505.91 $ 5,818.13 $ 0.00 $ 193,687.78 $ 193,687.78 $ 3,111,113.79

25 $ 205,491.09 $ 5,992.68 $ 0.00 $ 199,498.41 $ 199,498.41 $ 3,310,612.20

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,890.3 3,165.4 3,454.8 3,760.0 3,609.9 3,229.8

Consumo actual 3,259.0 3,259.0 3,259.0 3,259.0 3,259.0 3,259.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


